
 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Vzdělávací služby v projektu HR4MUII na MU 

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005856 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

1. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dobrý den, žádáme o zodpovězení následujících dotazů v souvislosti s vyhlášeným výběrovým řízením s názvem 
"Vzdělávací služby v projektu HR4MUII na MU: 

1) V rámci kritéria Zkušenosti členů lektorského týmu se musí prokázat mimo jiné referenční zakázky. Zajímalo by 
nás, zda se musí jednat o zakázky, které uzavřela výhradně naše společnost nebo mi mohou poskytnout lektoři 
defacto i své referenční zakázky, kde oni osobně působili, ale dodavatel nebyla přímo naše společnost? (většina 
lektorů pracuje jako OSVČ a ne jen pro jednu vzdělávací společnost). 

2) Dále se ptáme, zda musí být nominovaní lektoři zaměstnanci naší společnosti v době realizace této zakázky čili 
zda musí být s nimi uzavřen min. pracovní vztah, což je DPP nebo se může jednat o spolupracující osoby čili 
subdodavatele? Pokud ano, jakým způsobem se dokládá v nabídce? 

3) Když u jedné reference ( projektu) působili všichni tři lektoři, tak je možné u každého lektora použít tuto jednu 
referenci a vlastně za tuto jednu referenci u každého dostaneme vždy 3 body? 

4) Musí následnou realizaci zabezpečovat pouze prokazovaní 3 lektoři nebo je možné použít na realizaci více 
lektorů a co je potřeba u těchto dalších lektorů tedy prokázat/doložit? 

5) V zadávací dokumentaci jsme nedohledali informaci o maximální platnosti dokladů, které prokazují splnění 
základní způsobilosti. Platí tedy obecná informace, že doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení? 

 

Dobrý den, dovolíme si požádat o potvrzení data odevzdání. V zadávací dokumentaci je uvedeno 28. září 2020, 
což je státní svátek. Děkuji za potvrzení, zda je tento datum platný. 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00005856


   
  Strana 2 (celkem 2) 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Ad. 1) V rámci kritéria Zkušenosti členů lektorského týmu se musí prokázat mimo jiné referenční zakázky. Zajímalo 
by nás, zda se musí jednat o zakázky, které uzavřela výhradně naše společnost nebo mi mohou poskytnout lektoři 
defacto i své referenční zakázky, kde oni osobně působili, ale dodavatel nebyla přímo naše společnost? (většina 
lektorů pracuje jako OSVČ a ne jen pro jednu vzdělávací společnost). 

V rámci kritérií kvality zadavatel požaduje zkušenosti členů lektorského týmu, kteří se mají přímo podílet na 
plnění veřejné zakázky, nikoli zkušenosti účastníka, tj. lektoři mohou předložit jakékoli své referenční zakázky 
splňující požadavky uvedené v dokumentu formulář nabídky. 

Ad. 2) Dále se ptáme, zda musí být nominovaní lektoři zaměstnanci naší společnosti v době realizace této zakázky 
čili zda musí být s nimi uzavřen min. pracovní vztah, což je DPP nebo se může jednat o spolupracující osoby čili 
subdodavatele? Pokud ano, jakým způsobem se dokládá v nabídce? 

Zadavatel nepředpokládá žádný konkrétní pracovní či obdobný vztah účastníka a členů lektorského týmu. 
Účastník se však zavazuje, že v souladu s ust. III. 7) b) a ust. III. 7. c) a násl. Smlouvy se členové lektorského 
týmu, jejichž zkušenosti jsou předmětem hodnocení, budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Ad. 3) Když u jedné reference ( projektu) působili všichni tři lektoři, tak je možné u každého lektora použít tuto jednu 
referenci a vlastně za tuto jednu referenci u každého dostaneme vždy 3 body? 

Zadavatel uvádí, že pokud se členové lektorského týmu podíleli na jednom projektu, může být tato referenční 
zakázka uvedena u každého z nich za předpokladu, že tato referenční zakázka splňuje požadavky uvedené 
v dokumentu formulář nabídky. 

Ad. 4) Musí následnou realizaci zabezpečovat pouze prokazovaní 3 lektoři nebo je možné použít na realizaci více 
lektorů a co je potřeba u těchto dalších lektorů tedy prokázat/doložit? 

Jak již zadavatel uvedl, účastník se zavazuje, že v souladu s ust. III. 7) b) a ust. III. 7. c) a násl. Smlouvy se 
členové lektorského týmu, jejichž zkušenosti jsou předmětem hodnocení, budou podílet na plnění veřejné 
zakázky. 

Ad. 5) V zadávací dokumentaci jsme nedohledali informaci o maximální platnosti dokladů, které prokazují splnění 
základní způsobilosti. Platí tedy obecná informace, že doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení? 

Zadavatel uvádí, že v souladu s § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 

Dobrý den, dovolíme si požádat o potvrzení data odevzdání. V zadávací dokumentaci je uvedeno 28. září 2020, 
což je státní svátek. Děkuji za potvrzení, zda je tento datum platný. 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o jeden den z administrativních důvodů. 

 

3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel neprovedl změnu zadávacích podmínek, ale rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o jeden 
den. Lhůtu pro podání nabídek tedy zadavatel prodloužil do 29. 9. 2020 do 10:00 hod. 

 
V Brně dne 22. 9. 2020 
 
        Mgr. Ivana Stehlíková 
                Manažer veřejných zakázek 


